A concepção do Sistema de Abastecimento de Água do empreendimento fundamenta-se no 

projeto urbanístico da área (Masterplan) em estudo, que viabilizou o abastecimento por meio de 

adutoras, que foram construídas, tendo como ponto de tomada um reservatório de 5.700 m³ (cinco 

mil e setecentos metros cúbicos), construído no loteamento denominado Parque Santo Antônio, Rua 

SA-10, Lotes 22 E 23 da Quadra 1 e reservatório já existente no Jardim Canaã, com capacidade de 

armazenamento de 4.400 m³. Também foi instalada uma estação elevatória de água tratada, no